
お客様各位 

 

平成２８年３月２８日 

信田缶詰株式会社 

しだや受注センター 

 

弊社の一部商品における不適切な原産地表示についてのお詫びとお知らせ 

 

 

平素は弊社商品をご愛顧いただきまして、誠にありがとうございます。  

この度、弊社の一部商品に於いて、実際に使用した原料の原産地と異なる表示の商品が含まれて

いることが判明いたしました。 

 

お客様におかれましては、多大なるご迷惑及びご心配をお掛けいたしますこと、深くお詫び申し

上げます。 

 

下記商品の対象ロットつきましては、品質には問題なく健康被害の恐れはございませんが、返品

をご希望される場合は、下記のお問い合わせ先までご連絡いただきますようお願い申し上げます。 

 

今後このようなことがありませんよう社員一同、信頼回復に努めて参る所存であります。今後と

も変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

【不適切な原産地表示の内容について】 

商品名や原材料名等で「銚子産いわし」、「さんま（北海道沖）」、「千葉県銚子沖」と表記してお

りますが、原産地の一部に北海道、八戸、石巻、青森沖等が含まれていました。 

 

【対象商品】 

 ①銚子産いわししょうゆ味  賞味期限「2016.06.28」「2017.03.27」「2017.03.31」 

「2017.04.15」「2017.10.25」「2018.02.25」 

「2018.05.20」の合計７ロット 

 ②缶熟さんまの醤油味    賞味期限「2017.07.04」「2017.10.10」の合計２ロット 

 ③いわしトマトソース    賞味期限「2018.05.13」の合計１ロット 

 

【本件に関するお客様のお問い合わせ先】 

フリーダイヤル：０１２０－６０４－１０４ 

お問い合わせ受付時間：午前９時から午後５時（土・日・祝日を除く） 

 

以上 


